
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, acolhendo a decisão da coordenadora do procedimento, HOMO-
LOGA a Cotação Eletrônica nº 12/2022/FCG, Processo nº 2022/309740, 
a qual teve como objeto a aquisição de Equipamentos de rede, e o seguinte 
resultado:
Item 1 - ROTULADOR ELETRÔNICO: painel LCD com pré- visuali-
zação (01 UND), BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, CNPJ nº 
35.088.443/0001-60, valor total R$ 459,86;
Item 2 - KIT LOCALIZADOR DE CABOS: localizar e verificar erros em ca-
bos UTP cat 5e, cat6, fio de telefone, cabo coaxial, cabo USB e outros 
cabos, (02 UND), M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº 
01.219.642/0001-49, valor total R$ 509,78;
Todas as informações deste procedimento estão disponíveis em web.
banparanet.com.br/cotação, e http/www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 23 de setembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 857312
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, acolhendo a decisão da coordenadora do procedimento, HOMOLOGA 
a Cotação Eletrônica nº 13/2022/FCG, Processo nº 2022/624823, a qual teve 
como objeto a aquisição de forno de micro-ondas, e o seguinte resultado:
Item 1 - FORNO DE MICRO-ONDAS: Volume mínimo de 30l, 110 volts, 
com iluminação interna, prato giratório, display para comandos e informa-
ções e regulação de tempo e de potência - (02 UND), MEGA BRASIL COMÉR-
CIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 11.027.186/0001-
99, valor total R$ 1.444,88;
Todas as informações deste procedimento estão disponíveis em web.
banparanet.com.br/cotação, e http/www.compraspara.pa.gov.br.
Belém,23 de setembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 857310

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Retifica-se a PORTARIA Nº758 de 19/09/2022, publicada No Doe 
Nº 35.119 de 19/09/2022:
Onde se Lê: Está PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.
Leia-se: Está PORTARIA entra em vigor a contar de 21 de julho de 2022.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 856520

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 764 de 22 de Setembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, em exercício, usando de suas 
atribuições legais e conforme Proc. nº2022/1226484/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Capitão Poço nos dias 23 e 24 de setembro de 
2022, para acompanhamento de pauta do Governo do Pará.
NOME: JULIANA MARTINS LIMA
MATRÍCULA: 5949096
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 857525
PORTARIA nº 765 de 22 de Setembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, em exercício, usando de suas 
atribuições legais e conforme Proc. nº2022/1226536/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Salinópolis no dia 26 de setembro de 2022, para acom-
panhamento de pauta do Governo do Pará.
NOME: JULIANA MARTINS LIMA
MATRÍCULA: 5949096
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 857527

PORTARIA nº 762 de 22 de Setembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº2022/1225552/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Capitão Poço nos dias 23 e 24 de
setembro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: David Teixeira Alves
MATRÍCULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício
PORTARIA nº 763 de 22 de Setembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº2022/1225228/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Capitão Poço nos dias 23 e 24 de
setembro de 2022, para conduzir equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: CARLOS ADRIANO REZENDE DA SILVA
MATRÍCULA: 5966919
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 857505

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 007/2022
PROCESSO Nº 2020/68256
CONTRATO Nº 080/2019
Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a retificação da Cláu-
sula Sexta – Da vigência do termo aditivo n.º 006/2022
Data de Assinatura: 23/09/2022
Data de vigência: 01/10/2022
Valor Global: R$ 151.310,40 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e dez 
reais e quarenta centavos)
Fundamento Legal: Da alteração contratual, com acréscimo: Art. 65, inciso 
I, alínea “b” c/c § 1º da Lei nº. 8.666/93. Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.33
Fonte: 0101006355
Plano interno (PI): 4200008338C
Contratado: CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 22.257.109/0001-41
Endereço: Rua Cristiano Moreira Sales, n° 42 – bairro: Estoril.
CEP 30.494-360 - Belo Horizonte,/MG
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 857090

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
PROCESSO Nº 2022/253076
Objeto: Aquisição de Equipamentos Diversos para serem utilizados nos 
Estúdios da Rádio e TV Cultura.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG:925807)
Data da Abertura: 06/10/2022
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 4120008238E
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 4120008338E
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0261
Plano Interno (PI): 4120008338E
Funcional Programática: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 1030008423E


